realização de exames de Ressonância Magnética da Macrorregião Norte de Mato Grosso, cujo o
Município de Peixoto de Azevedo atendeu aos critérios definidos pelo art. 4º da Portaria n°
033/2023/GBSES;

RESOLVE:
Art. 1º Ordenar o pagamento no valor de R$ 13.437,50 (treze mil quatrocentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos) da competência AGOSTO/2025, por transferência financeira do Fundo
Estadual de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde do financiamento estadual do procedimento de
alta complexidade (Exames de Ressonância Magnética Com ou Sem Sedação) ao município de